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kiwils

COFFEE | FOOD | DRINKS

Vorspeisen

@ Nachos gratiniert mit Cheddar 8,60 €
Guacamole, Chili-Mayonnaise
Fes
Nachos mit Pulled Turkey von der Erzland Manufaktur %@g 12,10 €
gratiniert mit Cheddar, Mais, Guacamole Dip, BBQ-Sauce ERZLAND

MANUFAKTUR

kiwis Schnitte 12,90 €
Vollkornschnitte, Frischkase, Guacamole, Edamame, Tomate, Bacon,
pochiertes Ei, hausgemachtes Pesto & ganz viel Liebe

@ Knoblauch-Ofenbrot 7,40 €
Triiffel-Aioli

Pinsa

'Die Ur-Pizza' hergestellt aus Kichererbsen-, Reis-, Weizen- &
Dinkelvollkornmehl ist wunderbar fluffig, aromatisch und bekdmmlich.

Veggi 14,90 €
Tomatensugo, Mozzarella, Kirschtomaten, Fleischtomaten, blaue Zwiebel,
Edamame & frisch belegt mit knackigem Rucola

Spicy 17,90 €

Tomatensugo, Hackfleisch vom Rind, blaue Zwiebel, Cheddar, Jalapeno

-

17,90 €

Triple Cheese
Tomatensugo, blaue Zwiebel, Bacon, Cheddar, Mozzarella,
Blauschimmel Weichkadse

kiwis Special

homemade Smoked -
Jack Daniels BBQ Spare Ribs
" vegan kiwis Dipper Fries, Coleslaw &
Jack Daniels BBQ-Sauce

’ vegetarisch

([ scharf



Burger 200g 400g

kiwis Burger 17,90 € 23,40 €
Brioche Bun, Angus Beef, knackiger Romana, kiwis Snacksauce,
Gewlirzgurke, blaue Zwiebel, Cheddar, Dipper Fries, Zwiebelringe

Double Cheese Burger 19,90 €  2540€
Brioche Bun, Angus Beef, knackiger Rucola, Bérlauchpesto, Feigen-Senf Gel

Fleischtomate, Cantaloupe Melone, blaue Zwiebel, Cheddar, Blauschimmel Weichkése,

Dipper Fries, Zwiebelringe

Pulled BBQ Turkey Burger ped 18,90 € 24,40 €
Brioche Bun, BBQ Pulled Turkey aus der Erzland Manufaktur mit Mais, %
knackiger Romana, blaue Zwiebel, Rostzwiebel, Gewiirzgurke, Cheddar, ERZLAND

MANUFAKTUR

Zwiebelmayo, Dipper Fries, Zwiebelringe

{ Mount Cook 19,90€ 25,40 €
Red Burger Bun, Angus Beef, knackiger Romana, Tomaten-Polpa, Chili-Mayonnaise,
Chilipaste, Fleischtomate, Gurke, eingelegter Paprika, Bacon, Edamer, blaue Zwiebel,
Dipper Fries, Zwiebelringe

On Fire - Black Angus Burger 2590€  32,40€
Black Burger Bun, Black Angus Beef, knackiger Rucola, Tomaten-Hollandaise,

Triiffel-Aioli, gebratene Zwiebel, eingelegter Paprika, Fleischtomate, Edamer,

Bacon, Cheddarsauce flambiert mit Old Pascas, Zwiebelringe, Triiffel-Parmesan Pommes

o Ninety Mile Beach Burger 18,90 € 24,40 €
Red Burger Bun, Jackfruit Patty, knackiger Romana, Guacamole, Tomaten-Polpa,
Rostzwiebel, Kise, Fleischtomate, Gurke, Dipper Fries

Chicken Avocado Burger 18,90 €
Brioche Bun, zartes Keulenfleisch vom Hahnchen - 24 h in Buttermilch mariniert -
blaue Zwiebel, Eisbergsalat, Avocado, Koriandersauce, kiwis Dipper Fries, Zwiebelringe

Gern beriicksichtigen wir individuelle Anderungswiinsche bei der Bestellung,
berechnen diese jedoch mit einer Servicegebiihr von 1,00 € bzw. fiir zusitzliche

Beldge wie folgt: 5
‘Naked Burger
+ Sitiflkartoffel-Wedges 3,00 € Weniger Kohlenhydrate?
+ Triiffe]l-Parmesan Pommes 3,90 € o CDir
- Gern'bereiten wir Dir jeden
+ Chili Upgrade 1,50 € - - B oo G
+ 2 Scheiben Bacon 2,00 € T ,.%%Plger e T
+ pochiertes Ei 3,50 €

Huch, schon satt?
Gern packen wir Dir Dein Essen fiir Fries for Friends
zu Hause ein, dann kannst Du einfach

Suffkartoffel-Wedges | Dipper Fries

spater weiter schlemmen. Fiir die g
Criss Cuts

Verpackung erheben wir einen
Obolus in Hohe von 1,50 €. Tomaten-Polpa | Chili Mayo Guacamole

17,50 €



BOWL

@ Kkiwis Bowl

Basmatireis, Gurke, Cantaloupe Melone, knackiger Rucola, Avocado, Edamame,
Kirschtomate, Erdniisse, Sesam, Koriander

Dressing nach Wahl:

Erdnuss-Dressing
Erdbeer Vinaigrette

Toppings nach Wahl:

Pochiertes Ei 3,50 €
Gebratene Hihnchenbrust 6,90 €
Mozzarella mit hausgemachtem Pesto 5,90 €
Sweets

Bubble Waffel

gezuckerte Erdbeeren, Schlagsahne

Summer Bubble Waffel

Hausgemachtes Salty-Peanut Eis, Popcorn, Salzkarmellsauce, Mikados, Schlagsahne

Fruity Bubble Waftel
Hausgemachtes Erdbeereis, Erdbeer-Rhabarber-Ragout, Schlagsahne, Baiser-Crunch

kiwis Peanut Freakshake
hausgemachtes Salty-Peanut Eis, Karamellsauce, Donut on Top, Happy Hippo, Popcorn

kiwis Strawberry Freakshake
hausgemachtes Erdbeereis, Yogurette, Carrot Cake, Ufonauten, Sprinkles, Gummischniire

Kuchen & Cookies nach Tagesangebot

16,90 €

7,90 €

8,90 €

8,90 €

9,90 €

9,90 €



Espresso

Espresso Macchiato
Espresso mit einem Hauch von Milchschaum

Espresso meets Ice-Cream
hausgemachtes Salzkaramell-Eis & doppelter Espresso

Cappuccino
Espresso mit cremiger Milch

Latte Macchiato
Espresso mit geschdaumter Milch & Milchschaum

Flat White

Espresso mit cremiger Milch

Coffee Crema
Coffee mit einer feinen Crema

Milch-Coftee
Coffee Crema mit geschaumter Milch & Milchschaum

Deinen

einfach

2,30 €

2,70 €

3,30 €

Eﬁfde__cké o

doppelt

3,90 €

3,90 €

5,90 €

3,90 €

4,70 €

3,90 €

3,70 €

4,10 €




kiwis Hot Specials

Chai Latte
Espresso, Vanilla Chai mit geschdumter Milch & Milchschaum

Baileys Latte Macchiato
Baileys, Espresso mit geschdaumter Milch & Milchschaum

Vanille Chai

schwarzer Tee, Vanille, Zimt & Kardamom mit heifler Milch

Hot Chocolate
Vollmilchschokolade, heiffe Milch & Milchschaum

Chili Chocolate
Scharfe nach Wunsch, heiffe Milch & Milchschaum

-
-
-

-

-

3,90 €

5,20 €

3,90 €

3,30 €

3,60 €



kiwis homemade Lemonades

Apfel-Kirsch Limonade 0,331 6,90 €
Zitrone, Lauterzucker, Apfelsaft, Kirschsaft, Mineralwasser

Cranberry-Orangenlimonade mit Mandel-Flavour 0,331 6,90 €
Zitrone, Lauterzucker, Mandelsirup, Cranberrysaft, Orangensaft, Mineralwasser,

Rosmarinzweig

Frisch gepresste kiwis Sifte ohne Zuckerzusatz 0,21 5,90 €

Orange-Birne mit einem Spritzer Limette
Apfel-Traube-Kiwi
Gurke-Minze-Rucola & Salzkristalle

Mohre-Ingwer & Olivendl

alkoholfreie Getrianke

Selters classic | leicht | naturell 0,251 2,50 €
0,751 5,70 €

Thomas Henry 0,21 3,20 €
Spicy Ginger | Tonic Water | Ginger Ale

Fruchtsaft & Nektar von granini 0,31 4,50 €
Apfelsaft, Orangensaft, Ananassaft, Mangonektar, Bananennektar,
Sauerkirschnektar, Erdbeernektar, Grapefruitsaft, Maracujanektar,

Cranberrysaft, Rhabarbernektar, Guave-Drachenfruchtnektar s
———

““Alle unsere Siifte & Nektare
kannst Du ohne Aufpreis auch

als Schorle bestellen!

fritz kola | fritz kola zuckerfrei | fritz limo orange | fritz limo zitrone 0,331 3,90 €



' "Finde Dein

¢ Lieblings-Bier!

Bier

Radeberger Pilsner

Radeberger Pilsner alkoholfrei

Ur-Krostizer Pilsner
Guinness
Radler & Diesel

Schofferhofer Hefeweizen hell

Schofferhofer Hefeweizen alkoholfrei

Schaumwein | Perlwein | Sekt

Cremant de Loire Blanc Brut Ilys-NV | Loire
Chardonnay-Chenin Blanc

feine Perlage | frischer griiner Apfel | weifle Bliiten | Zitrusschale

Cremant de Loire Rosé Brut Ilys-NV | Loire
Cabernet Franc
zartes Rosa | saftige Perlage | Walderdbeere | Himbeere

Champagner | Perrier-Jouét Grand Brut-NV
Epernay | Chardonnay-Pinot Noir | Meunier
Noten von Butter Brioche | helles Goldgelb | weifle Bliiten

Champagner | Perrier-Jouét Blason Rosé
Epernay | Chardonnay-Pinot Noir | Meunier
animierend | weinig | suf | blumig

0,31
0,51

0,31
0,51

0,31
0,51

0,51

0,51

Flasche 0,751

Flasche 0,751

Flasche 0,3751

Flasche 0,751

Flasche 0,751

4,10 €
5,40 €

4,90 €

4,10 €
5,40 €

4,50 €
6,90 €

4,10 €
5,40 €

5,40 €

5,20 €

41,00 €

41,00 €

79,00 €

125,00 €

150,00 €



Neuseelindische Weine

Konrad Wines | Hole in the water — waihopai (trocken)
100% Sauvignon Blanc | Marlborough | 2022

frisches Gras | saftig | Zitrus-Guave

Konrad Wine | Hole in the Water — waihopai (trocken)
Sauvignon Blanc Blush

Riesling | Sauvignon | Spatburgunder | Marlborough | 2020
tropisch | beerig | komplex & dezent zugleich

curious kiwi

100% Sauvignon Blanc

Marlborough | 2022

elegant | Stachelbeere | getrocknete Krauter | knackige tolle Finalsdure

Weif§wein

Dr. Loosen alkoholfrei

Mosel | St. Johannishof

Riesling | Vakuumdestillation <0,5%Vol.
fruchtig | ausbalanciert | klare Riesling Identifikation

Weingut Porzelt | Klingenmiinster | 2020
Pfalz | Grauburgunder

elegant | reife Quitten-Birnenschale | trocken

Geisser | Schweigen-Rechtenbach | 2021
Pfalz | Weissburgunder

trinkspassig | leicht | begleitet hervorragend | trocken

Flasche 0,751

Flasche 0,751

Karaffe 0,2 1
Flasche 0,751

Flasche 0,751

Karaffe 0,2 1
Flasche 0,751

Karaffe 0,2 1
Flasche 0,751

39,00 €

35,00 €

9,50 €
32,00 €

30,00 €

9,50 €
32,00 €

9,00 €
30,00 €



kiwis Aperitifs

Aperol Sprizz (fruchtig, herb)
Aperol, Mineralwasser, Prosecco, Orange

Lillet White Peach
Lillet blanc, Schweppes White Peach, Beeren

Becherovka Tonic
Becherovka, Thomas Henry Tonic, Krauter
Serviert auf einem Schieferbrett

Gin Spritz
Beefeater, Thomas Henry Tonic, Zitrone, Kriuter
Serviert auf einem Schieferbrett

Cosmopolitan
Wodka, Triple Sec, Limettensaft

Aperol Sour

Aperol, Zitronensaft, Lauterzucker

Martini (5¢l)
Bianco, Dry, Rosso

kiwis alkoholfreier Aperitif

Bitter Spritz
Monin Bitter, alkoholfreier Sekt, Mineralwasser

Gin Tonic
Thomas Henry Tonic, Krauter
Serviert auf einem Schieferbrett

EierlikOrz sl aufEis

BLUE STEEL - Original
HAZEL HOFF - Haselnuss
CARAMELLA VERSALZCE - Salz Karamell

8,20 €

8,20 €

7,90 €

8,20 €

8,90 €

8,20 €

5,50 €

7,20 €

8,50 €

5,90 €



kiwis Driver Drinks

Golden Bay (siif})

Kokossirup, Sahne, Ananassaft, Orangensaft, Erdbeersirup

Mosquito (erfrischend)
Limettensaft, weifler Zucker, Minze, Thomas Henry Ginger Ale

Franz Josef (erfrischend)
Fruchtbasis, Zitronensaft, Lauterzucker, Guave-Drachenfruchtsaft,
Schweppes White Peach

kiwis Fresh Cocktails

Frozen Strawberry Daiquiri (erfrischend fruchtig)
Havana Club 3 Jahre, Limettensaft, Erdbeersirup, Erdbeerpiiree

Lynchburg Lemonade (erfrischend)
Jack Daniels, Triple Sec, Limette, Zitrone, Sprite

Raspberry Haka (belebend)

Havana Club 3 Jahre, Vanillesirup, Himbeerpiiree, Schwarze Dose 28

East Cape

Martini, Andald, Zitrone, Mangonektar

XXL kiwis Mojitos

Mojito (erfrischend)
Havana Club 3 Jahre, frischer Limettensaft, weifler Zucker, Minze,
Mineralwasser

Coconut Mojito (exotisch)
Malibu, frischer Limettensaft, weifler Zucker, Minze, Mineralwasser

kiwis Mojito (fruchtig)
Andalo, frischer Orangensaft, weifler Zucker, Minze, Mineralwasser

Pink Mojito (fruchtig)
Havana Club 3 Jahre, frischer Limettensaft, Schwarze Dose 28,
weiller Zucker, Minze

7,50 €

6,90 €

7,50 €

7,90 €

7,90 €

9,70 €

7,90 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

9,70 €



klassische Cocktails

Whisky Sour
Whisky, Zitronensaft, Zuckersirup

Cuba Libre
Havana Club 3 Jahre, Limette, Coca Cola

Cuba Libre 7
Havana Club 7 Jahre, Limette, Coca Cola

Caipirinha (erfrischend)
Cachaca, Limette, Rohrzucker, Lime Juice

Sex on the Beach (fruchtig-siif)
Wodka, Peach Tree, Zitronensaft, Lime Juice, Grenadine, Ananassaft, Cranberrysaft

Lady Killer (erfrischend)
Gin, Triple Sec, Apricot Brandy, Lime Juice, Zitronensaft, Maracujanektar

kiwis Mules

Moscow Mule
Absolut Wodka, Thomas Henry Spicy Ginger, Gurke

Dublin Mule
Jameson, Thomas Henry Spicy Ginger, Gurke

London Mule
Hendricks, Spicy Ginger, Gurke, Limette

kiwis Coladas

Pina Colada (sahnig, siif)
Havana Club 3 Jahre, Kokossirup, Sahne, Ananassaft

Mango Colada (sahnig, fruchtig)
Havana Club 3 Jahre, Kokossirup, Sahne, Mangonektar

Erdbeer Colada (sahnig, siif)
Havana Club 3 Jahre, Kokossirup, Sahne, Erdbeersaft

7,40 €

7,30 €

8,50 €

7,90 €

8,90 €

9,70 €

8,50 €

8,50 €

10,90 €

8,70 €

8,70 €

8,70 €



Gin up your life

Beefeater London Dry 4cl 6,50 €
komplexe Balance zwischen der Hauptnote Wacholderbeere, dem Zitrus- und
Fruchtgeschmack, einer leichten Koriandernote und der Erdigkeit der Angelika

Beefeater London Dry 24 4cl 8,50 €
betont fruchtig, Zitrusfriichte und Wacholderbeere, intensiv-kriftige
Tee-Aromen, sehr mild

ORE UNTERTAGE | Erzgebirge 4l 9,50 €
Plymouth Gin 4cl 7,50 €
grofle aromatische Tiefe, wunderbar frische Wacholdernote, zitroniger Biss

und erdige Noten

Malfy Gin Originale 4l 7,00 €

Kklassischer, wiirzig-trockener und frischer Geschmack nach Wacholder,
Zitrusfrichten und Koriander. mit italienischen Zitronen, SufSholz,
Orangen und Grapefruit angereichert

ORE Gins UNTERTAGE.
Gekront durch handverlesene Vogelbeeren entsteht
eine einzigeartig fruchtig herbe Note. Die Beeren

jeher Tradition in den tiefen We
‘Gruben des Erzgebirges,

Die iltesten Quellen, in denen Gin erwihnt wird, stammen aus der Mitte des

17. Jahrhunderts. In diesen berichtet der deutsche Arzt Franz de le Boe (Franciscus Sylvius),
der in der holldndischen Stadt Leiden praktizierte und lehrte, erstmals iiber den
Wacholderschnaps namens ,,Genever" (von ,,Jenever", holldndisch fiir Wacholder).

Der erste Genever entstand nach seinen Berichten bei dem Versuch aus einem Wacholder-
destillat eine Arznei gegen Magen- und Nierenerkrankungen wie Koliken oder Nierensteine
zu entwickeln. Viele der so behandelten Patienten fanden Gefallen an dem Wacholder-
Gewiirzdestillat. So wurde Genever ein begehrter Tropfen mit ,heilendem Effekt", der bald
tiber die Stadtgrenzen hinaus begehrt war.

Um den steigenden Bedarf an Genever weiterhin decken zu konnen, beauftragte der Arzt
Brennereien, um ihn bei der Herstellung zu unterstiitzen — dies war der Beginn der kommer-
ziellen Produktion fiir den nicht-medizinischen Markt. Die Beliebtheit des Genevers wuchs
aufgrund der regen Handelstdtigkeit der Hollander rasch. Durch englische Soldaten, die
Holland im hollédndisch-spanischen Krieg von 1568 bis 1648 unterstiitzten, gelangte Genever
auf die Britische Insel, wo er den Namen Gin erhielt.



Bombay Sapphire

destilliert aus Paradieskornern, Kubebenpfeffer, Zimt, Koriander, Zitronenschale,
Mandeln, SiifSholz, Wacholder, Iriswurzel und Angelika - ausgewogen, weich und
facettenreich mit Noten von Wacholder, zarte Krauternote, leicht pfeffrig, frisch
und elegant

Monkey 47 Schwarzwald Dry Gin

intensive, reine Wacholdernote, spritzige und frische Zitrusnote, feinblumig-lieblich,
leicht pfeffrig-wiirzige Note, zarte Bitternote durch die Preiselbeere, tiefgriindig,
harmonisch ausgewogen und komplex

Elephant London Dry Gin

Der Gin wird mit Hilfe von 14 Botanicals destilliert, einschliellich seltener
afrikanischer Zutaten, um das unverwechselbare Aromaprofil zu erschaffen.
Quellwasser verbessert seine Reinheit und Ausgeglichenheit am Ende.

Ein subtiler Wacholderduft, mit einem Unterton von Bergkiefer und anderen
krautigen Noten. Komplex, aber auffallend zart, florale, fruchtige und pikante Noten

Hendrick's Gin

intensive florale Aromen und harmonisch ausbalanciert, erfrischendes und
sehr spezielles Aroma durch Rosenblitter und Gurken

als GIN ToniC

Aufpreis 3,20 € mit
Thomas Henry Tonic

4cl

4cl

4cl

4cl

8,90 €

12,00 €

11,00 €

10,00 €



